2. Tragedi Nakbah Ibnu Rusyd

Nama lengkap Ibnu Rusyd adalah Abu al-Walid Muhammad ibnu Ahmad ibnu Muhammad ibnu Rusyd (Fitriah, 2018, 16) Ibnu Rusyd dilahirkan di Cordova, Spanyol pada tahun 520 H/1126 M (Urvoy, 2000, 52) Ibnu Rusyd merupakan seorang filosof keturunan sarjana dan fukaha terkemuka di Spanyol (Fakhry, 1986, 374) kakeknya yang bernama Abu al-Walid Muhammad al-Jadd dan ayahnya Abu al-Qasim Ahmad merupakan hakim terkemuka pada saat itu (Nasr dan Leaman, 2003, 414) Di kalangan sarjana Barat, nama Ibnu Rusyd lebih dikenal sebagai Averrois.

Dua atau tiga tahun dalam pengasingan kemudian Khalifah Ya'qub memanggil Ibnu Rusyd ke Marrakesh (Nasr dan Leaman 2003, 419) Dan mencabut hukumannya serta posisinya direhabilitasi kembali. Namun tidak lama setelah pencabutan hukuman tersebut, Ibnu Rusyd kemudian meninggal tepatnya pada hari kamis tanggal 10 Desember 1198 M / 9 Shafar 595 H, di Marrakesh dalam usia 72 tahun menurut perhitungan Masehi dan 75 tahun menurut perhitungan tahun Hijriah (Hamzah dan Wa Muna, 2018, 173). Kemudian jenazah Ibnu Rusyd dipindahkan ke Kordova (Hitti, 2018, 742)

3. Tragedi Pembunuhan Faraq Fouda

Nama lengkap Faraq Fouda ialah Faraq Ali Fouda.